РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.02.2021 № 6                                                                               с. Ребриха

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 24.06.2016 № 36 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края»
Руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов Алтайского края   РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 24.06.2016 № 36 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                            Н.Н. Странцов

Принято
решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края

 от _____________№_____
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 24.06.2016 « 36 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края»
1. Внести в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.06.2016 № 36 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1.5. дополнить предложением следующего содержания «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.3. пункт 2.5. дополнить предложением следующего содержания;
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.4. пункт 2.6. дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.5. в пункте 5.1.:

1.5.1. абзац первый дополнить словами «или жителей муниципального образования;»;
1.5.2. в абзаце втором слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «органов государственной власти Алтайского края.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                  Л.В.Шлаузер
_____________№_____